[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальную должность и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
Балтасинского муниципального района

       Протокол заседания комиссии № 5-2020
13 августа 2020 г.	   пгт. Балтаси

Председатель комиссии: Н.Н.Сабирзянов-заместитель главы Балтасинского муниципального района;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: А.И.Мухаметшина – начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
Члены комиссии:
[bookmark: bookmark2]Р.Г.Абдуллин, Г.Ф.Гилязова, Э.Ф.Гарипова, Р.К.Нургалиев, Р.С.Фатыхов, Ф.С.Габдрахманов, Шаймарданов Р.Р.
Приглашенные на заседание комиссии:
- Галиуллина Г.М. - помощник прокурора Балтасинского района;
- Ахмадеева Э.Д. - главный специалист МКУ «Управление образования Балтасинского РИК РТ» (отв. по кадрам);
[bookmark: _GoBack]- _______ФИО - заведующий МБДОУ «_______________»

Повестка дня:
1. Рассмотрение Представления Прокуратуры Балтасинского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции (по результатам проверки протоколов заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за период 2018-2020гг.).
2. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заведующей МБДОУ «____________» ________ФИО. Она являясь заведующей детского сада намеревается преподавать на 0,5 ставки кружок английского языка  в МБДОУ «_________» - временно на  2 года до выхода основного сотрудника из декретного отпуска.

По первой повестке дня выступил:
Н.Н.Сабирзянов - Председатель комиссии - заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Он проинформировал членов комиссии о Представлении Прокуратуры Балтасинского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции (по результатам проверки протоколов заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за период 2018-2020гг.). В данном представлении указано, что кадровыми службами не подготавливаются мотивированные заключения по уведомлениям муниципальных служащих.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее Представление, выслушав мнения членов комиссии, Комиссия решила:
1.При подготовке к рассмотрению на заседание комиссии обращений муниципальных служащих по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов обязать ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений​ Балтасинского районного Совета, Балтасинского районного исполнительного комитета подготавливать мотивированные заключения с полным обоснованием обращения.
2. С данным решением ознакомить ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений​ под роспись.

По второй повестке дня выступил:
Н.Н.Сабирзянов - Председатель комиссии - заместитель главы Балтасинского муниципального района;
Он проинформировал членов комиссии о том,  что поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного заведующей МБДОУ «____________» _________ФИО. Она являясь заведующей детского сада намеревается преподавать на 0,5 ставки кружок английского языка  в МБДОУ «__________» - временно на  2 года до выхода основного сотрудника из декретного отпуска.
_________ФИО - заведующая МБДОУ «__________» в своем выступлении дала пояснение в том, что основной работник находится в декретном отпуске, за последние три года кружок английского языка проводили 4 сотрудника.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее мотивированное заключение, выслушав, мнения членов комиссии и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
МКУ «Управления образования Балтасинского районного исполнительного комитета» подготовить мотивированное заключение с полным обоснованием обращения, представив документы о переподготовке заведующего по английскому языку, штатное расписание, образование сотрудников детского сада, варианты возможности подбора кандидатов на ведение кружка в данном учреждении.

 Председатель комиссии                                                        Н.Н.Сабирзянов

          Секретарь комиссии                                                             А.И.Мухаметшина

Члены комиссии:                            __________________ Р.Г.Абдуллин

                                                          __________________ Г.Ф.Гилязова

                                                           __________________ Э.Ф.Гарипова

                                                          __________________  Р.К. Нургалиев

                                                          __________________  Р.С.Фатыхов

                                                          ___________________ Ф.С. Габдрахманов

                                                          ___________________ Р.Р.Шаймарданов